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Szabadíts meg a gonosz kísértõtõl!

A Te hûséged nem fogyatkozik, mennyei Atyánk,
bár mi feledünk gyakran hûséget, kegyelmet,

mi Hozzád fûz minket. Esedezve kérünk,
önts erõt ingatag szívünkbe, ha kísértésbe vinne, 

szabj határt a gonosz erejének,
ragadj ki hatalmából, szabadíts meg minket!

Állhatatos Szent Szûz,
a te hûséged töretlen,
bizalommal várod,
mit Atyád üzent,

és az angyal mondott neked.
Betlehem útját járod,
hol hideg szél süvít,

a vidék kietlen,
az emberek szíve könyörtelen.

Meddig még odáig,
a beteljesedésig,

míg szemed megpillantja,
kezed simogatja,

karod átöleli 
az áldott Kisdedet,

és pólyába csavarod
a Magasságbeli Fiát,
a királyok Királyát?

Spirituális támogatók: fr. Barsi Balázs OFM., Gyulai Oszkár,
 P. Jáki Teodóz Sándor OSB., Katona István, Regõczi István és Török József.
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Boldog vagy, Mária...
Szíriai Baleus

Boldog vagy, Mária, mert benned napvilágra kerültek a titkok és 
rejtelmek, amelyekrõl a próféták beszéltek. Te vagy Mózes égõ csip-
kebokra és felhõje, Jákob létrája. Téged látott Dávid mint szövetség-
ládát, Ezekiel mint zárt és bereteszelt kaput. 

És íme, ma szülésed által megoldódtak ezek a titkok. Dicsõség az 
Atyának, mert elküldte nekünk egyszülött Fiát, aki tõled született, 
megváltott minket a tévedéstõl, és megdicsõítette Anyja emlékeze-
tét a mennyben és a Földön. 

Boldog vagy Mária, mert te fogantad Õt! 
Boldog vagy, mert te szülted Õt! 
Boldog vagy, mert te tápláltad Õt, aki mindenkinek tápláléka. 
Boldog vagy, mert te méhedben hordoztad Õt, a Hatalmast, aki 

hatalmával fenntartja a világot, és mindeneket kormányoz. 
Boldog vagy, mert a te ajkad azt az izzást csókolta, ami az Ádám 

nemzetségébõl származó gyermeket hevítette. 
Boldog vagy, mert a te méhedbõl ragyogott fel a fény, ami kiáradt 

az egész világra. Téged dicsér az egész világ. 
Boldog vagy, mert te a tejeddel tápláltad Istent, aki irgalmában 

kicsinnyé lett, hogy a nyomorultakat felemelje.
Üdvözlégy, te, a mi menedékünk! 
Üdvözlégy, te, a mi dicsõségünk, mert általad emelkedett a menny-

be a mi nemzetségünk!
Kérd Istent, aki tõled született, hogy adjon Egyházának békét és 

nyugalmat! Bárcsak a te imádra teljes békét adna a Földnek és lakó-
inak! Dicsõség Neki, aki eljött és Máriától született, aki õt anyjává 
tette, és általa gyermekké lett.

Áldott legyen a királyok Királya, aki emberré lett, és az emberi 
nemet a Paradicsom dicsõségébe emelte! Dicsõség legyen az Atyá-
nak, aki Õt megváltásunkra elküldte, és dicsõség a Szentléleknek, 
aki kioltja bûneinket.

* * *
Kegyelemmel teljes, békés ünnepeket kíván a XX. század utolsó 

karácsonyán kedves olvasóinak
a Szerkesztõ



A megtestesülés misztériuma
II. János Pál pápa

Isten Fia megtestesülésének misztériumára emelve figyelõ tekin-
tetét készül átlépni az Egyház a harmadik évezred küszöbét...

Jézus születése Betlehemben nem a régmúlthoz kötött esemény. 
Hiszen az Õ színe elõtt zajlik az egész emberi történelem: jelenünket 
és a világ jövõjét az Õ jelenléte világítja meg. Õ az „élõ” (Jel 1,18), 
„aki van, aki volt és aki eljön”(Jel 1,4). Elõtte meg kell hajolnia min-
den térdnek a mennyben, a Földön és az alvilágban, és minden szájnak 
meg kell vallania, hogy Õ az Úr (vö. Fil 2,10-11). A Krisztusban való 
találkozásban fedezi föl minden ember saját életének misztériumát...

A Szentlélekre figyelés tegyen képessé mindannyiunkat arra, 
hogy végre teljes közösségben tegyük láthatóvá a keresztségben 
nyert istengyermekség kegyelmét: tudniillik, hogy valamennyien 
egy Atya gyermekei vagyunk.

Az Apostol nem szégyenli ismételni a számunkra is kötelezõ in-
telmet: „Egy a Test és egy a Lélek, mint ahogy hivatástok is egy 
reményre szól. Egy az Úr, egy a hit, egy a keresztség. Egy az Isten, 
mindnyájunk Atyja, aki mindennek fölötte áll, mindent áthat és min-
denben benne van” (Ef 4,4-6). Ugyanez Szent Ireneusz szavaival 
élve: Nem tehetjük meg azt, hogy a világ elõtt kiszikkadt föld képét 
nyújtsuk, hiszen Isten szavát esõként megkaptuk az égbõl; de nem 
lehetünk azzá az egy kenyérré, amivé válnunk kell, ha megakadá-
lyozzuk, hogy a ránk árasztott vízzel megkelesszenek minket...

Pápaságom idején, 1983-ban abban az örömben volt részem, hogy 
rendkívüli Jubileumi Évet hirdethettem az emberi nem megváltásának 
1950. évfordulója alkalmából. A misztérium, mely Jézus halálában és 
föltámadásában valósult meg, olyan eseménysor csúcspontja, mely 
Isten Fiának megtestesülésével kezdõdött. Ezért a jelen jubileumot jog-
gal tekinthetjük „Nagy Jubileumnak”, és az az Egyház forró kívánsága, 
hogy karjaiba zárhasson minden hívõt, és a megbékélés örömét adhassa 
nekik. Az egész Egyházból a dicséret és a hála himnusza száll föl az 
Atyához, aki páratlan szeretetében úgy rendelkezett, hogy Krisztusban 
a „a szentek polgártársai és Isten háza népe” (Ef 2,19) legyünk. E nagy 
ünnep alkalmával minden más vallás híveit, és azokat is, akik távol 
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vannak az istenhittõl, szeretettel meghívjuk, hogy vegyenek részt örö-
münkben. Mint az egyetlen család fivérei és nõvérei, együtt lépjük át 
egy új évezred küszöbét, mely mindegyikünktõl elkötelezettséget és fe-
lelõsséget vár. Nekünk, hívõknek a Jubileumi Év egyértelmûen a Krisz-
tus halálával és föltámadásával megvalósított megváltást jeleníti meg. 
E halál után senkit nem lehet kirekeszteni Isten szeretetébõl (vö. Róm 
8,21-39), hacsak a saját bûne ki nem rekeszti. Az irgalmasság kegyelme 
mindenkinek elébe megy, hogy mindazok, akik kiengesztelõdtek, „élete 
által megszabadulhassanak” (Róm 5,10).

Ezért elrendelem, hogy a 2000. év Nagy Jubileuma 1999 karácsony 
éjszakáján a Vatikáni Szent Péter-bazilika Szent Kapujának megnyitá-
sával kezdõdjék, amit néhány órával késõbb követ a Jeruzsálemben és 
Betlehemben elvégzett megnyitási szertartás és a többi patriarkális ba-
zilika szent kapujának megnyitása. A Falakon-kívüli Szent Pál-bazilika 
szent kapujának megnyitása  január 18-án, a keresztények egységéért 
végzett imahét megnyitásakor történik, annak jeleként, hogy ezt a jubi-
leumot egész különlegesen jellemzi az ökumenikus lelkület...

1999 karácsonya legyen mindenki számára fénylõ ünnepnap – az 
isteni kegyelem és irgalmasság mély megtapasztalásának elõjátéka –, 
melynek a Jubileumi Év lezárásáig kell tartania: 2001. január 6-ig, 
Urunk megjelenésének (Vízkereszt) ünnepéig. Minden hívõ fogadja 
el az angyalok meghívását, akik szüntelenül hirdetik: „Dicsõség a 
magasságban Istennek, és a földön békesség a jóakaratú emberek-
nek” (Lk 2,14). Így a karácsonyi idõ a Szentév lüktetõ szíve lesz, 
mely szétküldi az Egyház életébe a Lélek ajándékainak teljességét 
az új evangelizáció javára...

Tertio millennio adveniente apostoli levelemben utaltam néhány 
ilyen jelre, melyek hozzájárulhatnak ahhoz, hogy a jubileum rendkívüli 
kegyelmeit intenzívebben tudjuk átélni. Röviden fölsorolom õket.

Ilyen elsõként az emlékezés megtisztításának jele: mindenkitõl az alá-
zat bátor cselekedetét igényli, tudniillik azoknak a vétségeknek a megbo-
csátását, melyeket a Krisztus nevét viselõk követtek és követnek el.

A Szentév lényege szerint a megtérésre hívás ideje. A megtérés 
volt Jézus igehirdetésének elsõ szava is, és sokatmondóan a hit 
készségéhez kapcsolódik: „Térjetek meg és higgyetek az evangéli-
umnak!” (Mk 1,15). A parancsoló mód, amit Jézus itt alkalmaz, an-



nak tudatosításából fakad, hogy „betelt az idõ” (uo.). Isten idejének 
beteljesedése a megtérésre szólító fölhívásba fordul át. A megtérés 
azonban a kegyelem gyümölcse. A Szentlélek késztet mindenkit arra, 
hogy „magába szálljon” és rájöjjön, hogy vissza kell térnie az atyai 
házba (vö. Lk 15,17-20). A lelkiismeretvizsgálat tehát a személyes lét 
egyik legjelentõsebb tevékenysége. Általa szembesül ugyanis minden 
ember a tulajdon életének valóságával, s fölfedezi, hogy cselekedetei 
mennyire eltávolodtak az eszménytõl, amit maga elé tûzött...

Mint Péter utóda sürgetem, hogy az Egyház az életszentség Urá-
tól kapott ajándék által megerõsítve boruljon térdre Isten elõtt az ir-
galmasság ezen évében, és kérjen bocsánatot gyermekei korábbi és 
jelenlegi bûneiért. Mindnyájan vétkeztek, és Isten elõtt senki sem 
mondhatja magát igaznak (vö. 1Kir 8,46)...

A Jubileumi Év továbbá fölhívás a szív megtérésére az életmód 
megváltoztatása által. Arra figyelmeztet mindenkit, hogy sem a föld 
javait nem sajátíthatja ki istenként, sem az ember fölötti hatalmat 
nem követelheti abszolút módon, mert a föld Istené, és egyedül 
hozzá tartozik: „A föld az enyém, ti csak jövevények és vendégek 
vagytok nálam” (Lev 25,23). Bárcsak megérintené a kegyelem ezen 
éve azok szívét, akik kezükben tartják a népek sorsát!...

A jubileum öröme nem volna teljes, ha tekintetünk nem fordulna 
arra, aki az Atya iránti teljes engedelmességgel világra szülte nekünk 
Isten Fiát. Mária számára Betlehemben jött el a „szülés ideje” (Lk 
2,6); Szentlélekkel eltelve hozta világra az új teremtés Elsõszülöttét. 
A hivatásnak megfelelõen, hogy Isten Anyja legyen, szûzi foganásától 
kezdve teljességgel megélte anyaságát, és a Golgotán, a kereszt alatt 
koronázta meg. Ott, Krisztus csodálatos ajándékaként, az Egyháznak 
is Anyja lett, aki mindenkinek megmutatja a Fiúhoz vezetõ utat.

Mária, a Szûz olyan nõ volt, aki tudott csöndben lenni, odahallgatni, 
és oda tudta adni magát az Atya kezébe. Azért mondja õt „boldognak” 
minden nemzedék, mert a Szentlélek által benne véghezvitt csodát föl 
tudta ismerni. A népek soha nem hagynak föl azzal, hogy az irgalmas-
ság Anyját segítségül hívják, és mindig az õ oltalma alá futnak. Õ –, aki 
Fiával, Jézussal és férjével, Józseffel elzarándokolt Isten szent templo-
mába –, õrizze mindazok útját, akik ebben a Jubileumi Évben zarándo-
kok lesznek. A következõ hónapokban erõsen az õ közbenjárásába aján-
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lom a keresztény népet, hogy nyerje el az irgalmasság és a kegyelem 
teljességét, miközben a 2000. év is betelik azután, hogy Megváltónk 
megszületett. (II. János Pál pápa:

„Incarnationis mysterium” kezdetû bullájából)

Örömmel és végtelen reménységgel
Gobbi atya

„Tekintsetek ma örömmel és végtelen reménységgel Szeplõtelen 
Édesanyátokra! 

– Örömmel, mert én vagyok a ti örömötök oka! Így szólítotok meg 
engem a számomra annyira kedves imában, a Lorettói litániában.

E napon felszólítalak benneteket, hogy tekintsetek rám örömmel!
– Örömmel szemléljetek engem szeplõtelen fogantatásom fényében!
Mivel öröktõl fogva ki voltam jelölve arra, hogy a testté vált Ige 

Anyja legyek, a Szentháromság abban a kiváltságban részesített, 
hogy mentes maradtam minden bûntõl, az eredeti bûntõl is, amely-
nek pedig minden teremtmény részese lesz fogantatása pillanatában. 
Így bennem látjátok visszatükrözõdni az Atya tervét, aki saját ké-
pére és nagyobb dicsõségére teremtette az embert.

A mennyei Atya különös tetszéssel hajol fölém.
– Örömmel látjátok, hogy az Ige szûzi Anyja leszek, aki emberré 

válik tiszta méhemben.
Fiam, Jézus tõlem születik, hogy a ti Üdvözítõtök és Megváltótok 

legyen. Egyedül Õbenne van az emberiségnek lehetõsége arra, hogy 
megszabaduljon a bûn rabszolgaságától és eljusson a mennyei Atyá-
val való élet- és szeretetközösségre.

– Örömmel nyilvánulok meg elõttetek eltelve a Szentlélekkel, aki 
valóságos jegyesi szeretettel egyesül lelkemmel, mert az Õ mûve 
által történik meg bennem az emberré vált Isten foganása, és csak az 
Õ isteni közremûködése által válok Isten Anyjává. Az Atya leánya-
ként, a Fiú Anyjaként és a Szentlélek jegyeseként válhatok valóban 
a ti örömötök okává.

Tekintsetek ma rám azonban végtelen reménységgel is!
– Végtelen reménységgel azokban a napokban, amikor az emberi-

ség megismeri Istentõl való eltávolodásának szomorú élményét, ami-
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kor minduntalan megsértik és nyíltan visszautasítják az Õ törvényét.  
Elérkezett nagy megpróbáltatásának és irgalmas megbüntetésének ide-
je. Akkor mint Anya hatékonyan és folytonosan jelen leszek, hogy se-
gítsem megtérésének és az Úrhoz való visszafordulásának útján. Így az 
egész emberiségnek megnyitom Szeplõtelen Szívem, a biztos menedék 
ajtaját, ahová megmenekülése érdekében kell belépnie.

– Végtelen reménységgel tekint rám az Egyház, amely legna-
gyobb válságának megtisztító óráit éli át, mert elárasztotta a Sátán 
füstje, megtört egysége, elhomályosult szentsége, valamint a hit el-
vesztésének és a nagy hitehagyásnak veszélye fenyegeti.

Ezért nyilvánulok meg az Egyházban anyai szeretetem gyengédsé-
gével és irgalmával, és így én magam segítem és vigasztalom nagy 
tisztulásának fájdalmas pillanataiban.

Jelenlétem az Egyházban mostantól kezdve erõsebb, folytono-
sabb és nyilvánvalóbb lesz. A Máriás Papi Mozgalomban az egész 
Egyház meg fogja látni azt a rendkívüli segítséget, amit az égi Édes-
anya kínál föl számára, hogy bevezesse Szeplõtelen Szíve biztos 
menedékébe, ahol majd megismeri második pünkösdjének fényessé-
ges óráit.

– Végtelen reménységgel tekintsetek rám, kicsi fiaim, akikre 
annyi szenvedést, sebet és ütleget mért a nagy szenvedés heves sze-
le. Mindannyian jöjjetek hozzám, kis gyermekeim!

Jöjjetek hozzám, mert szükségetek van arra, hogy égi Édesanyátok 
megvigasztaljon, bátorítson, oltalmazzon, megvédjen és megment-
sen benneteket. Ezért építettem számotokra az új szövetség bárkáját, 
amelybe be kell térnetek, hogy elérjetek a rátok váró új idõkbe. Ezért 
ma újból meghívlak, hogy örömmel és végtelen reménységgel lépje-
tek be Szeplõtelen Szívem biztos menedékébe!” (1996. december 8.)

„Igen, jönnek a napok – mondja az Úr – amikor új szövetséget 
kötök Izrael házával és Júda házával… Bensejükbe adom törvénye-
met, és a szívükbe írom. Én Istenük leszek, ôk meg az én népem 
lesznek… mindnyájan ismerni fognak a legkisebbtôl a legnagyobb-
ig… mivel megbocsátom gonszságaikat, és vétkeikre többé nem em-
lékezem.”  (Jer 31,31-34.)
Isten apasága és a családapaság
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II. János Pál pápa

…A Szentlélek vezet minket a mennyei Atyához és indít arra, 
hogy teljes bizalommal és lelkesedéssel így imádkozzunk: „Abba! 
Atyám!” (Róm 8,15.) A keresztény családnak imádkozó közösség-
nek kell lennie, amely gyermeki bizalommal fordul Istenhez és Õt 
szeretettel „Atyának” nevezi. A Szentlélek segít, hogy felfedezzük 
az Atya Arcát mint a családapaság példaképét. Egy idõ óta ismételt 
támadásoknak van kitéve a család intézménye, ami annál veszélye-
sebb és megtévesztõbb, mert figyelmen kívül hagyja a házasságon 
alapuló család helyettesíthetetlen értékét. Azt is megkísérlik, hogy 
kétes értékû változatokkal helyettesítsék, amelynek törvényes elis-
meréséért küzdenek. Ha azonban azok a törvények, amelyeknek a 
családot, a társadalom alapvetõ értékét kellene szolgálniuk, ellene 
fordulnak, akkor nyugtalanító és romboló hatást érnek el.

Egyes országokban megkísérlik, hogy a társadalomra „házasságon 
kívüli kapcsolatokat” kényszerítsenek rá, és ezt különbözõ olyan jogi 
kedvezményekkel támogatják, amelyek a család intézményét veszé-
lyeztetik.

Ezeknek a „szabad kapcsolatoknak” jellemzõ tulajdonsága, 
hogy nem állandóak, és nincs meg bennük az a visszavonhatatlan 
kötelezettség, ami jogokkal és kötelességekkel jár, és tiszteletben 
tartja a férfi és a nõ méltóságát. Ezzel szemben jogi értéket akar-
nak adni egy minden meghatározott formai kötöttségtõl távol esõ 
szándéknak.

Ilyen feltételek mellett hogyan remélhetõ a valóban felelõsség-
teljes nemzés, amely nemcsak életet kíván ajándékozni, hanem ma-
gában foglalja mindazt a gondoskodást és nevelést, amit egyedül a 
család biztosíthat határain belül? Ilyen törekvések veszélyeztetik az 
emberi atyaság, a családapaság jelentõségét.

Ez különféleképpen történik, ha a család nem épül szilárd alapok-
ra.

Az az igazság, amit az Egyház a házasságról és a családról hirdet, 
nemcsak a kinyilatkoztatásból kapott elemeken nyugszik, hanem te-
kintettel van a természeti törvény követelményére, a társadalom és 
tagjai igazi javának alapvetõ követelményeire. A gyermekek kibon-



takozására nézve egyáltalán nem lényegtelen, hogy olyan családi 
környezetben jönnek-e világra és nevelõdnek, amelyben a szülõket 
hûséges házassági kötelék köti össze.

A férfi és a nõ között elképzelhetõek a kapcsolat és az együttélés 
más formái is, de különbözõ ellentétes vélemények ellenére – egyi-
kük sem képviseli a házasság igazi jogszerû változatát, hanem in-
kább gyengítését célozza.

A „házasságon kívüli kapcsolatoknál” egy többé-kevésbé hang-
súlyos felelõtlenség mutatkozik, függetlenséget keresõ értelmetlen 
törekvés egy olyan kapcsolaton belül, amelynek kölcsönös természe-
tûnek kellene lennie.

A házasságon kívüli kapcsolatokból tulajdonképpen hiányzik a 
bizalommal teljes készség, éppen az, ami segít a közös jövõt megosz-
tani, ami a szeretetbõl indul ki, azon alapszik, és amit bizonyos jogi 
kötelezettség szavatol. Más szavakkal: éppen az a jog hiányzik, nem 
külsõ dimenzióiban, vagyis egy sor jogi normában, hanem hiteles 
antropológiai dimenziójában, ami lehetõvé teszi az emberi együtt-
élést és annak méltóságát.

Amikor „házasságon kívüli kapcsolatok” támasztanak igényt az 
örökbefogadás jogára, ezenkívül egyértelmûen semmibe veszik a 
gyermek elsõrendû érdekét és a megfelelõ nevelés elengedhetetlen 
feltételeit. Továbbá a homoszexuálisok között fennálló „szabad kap-
csolat” nem más, mint annak sajnálatra méltó elferdülése, aminek az 
életadásra nyitott kölcsönös önátadásnak lennie kellene a férfi és a 
nõ között létrejött szeretet- és életközösségben.

Különösen a jóléti országokban terjed ma egyrészt a szülõi fel-
adatoktól való félelem, másrészt a gyermek jogával szemben való 
közömbösség, (és ez lehetetlenné teszi), hogy a teljes emberi átadott-
ság légkörében nõjenek fel, ami elengedhetetlen feltétel felhõtlen és 
harmónikus kibontakozásukhoz…

Mai kuturkörnyezetünk további jellemzõje sok szülõ hajlama, 
hogy lemondjon szülôi szerepérõl és gyermeke barátja legyen csu-
pán, akit nem figyelmeztet és nem igazít helyre akkor sem, amikor 
– szeretettel és gyengédséggel – ilyen rendszabályok az igazságban 
történõ neveléshez szükségesek lennének. Arra is rá kell mutatni, 
hogy a gyermekek nevelése szent kötelesség, a szülõk együttes fel-
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adata, az apáé és az anyáé, ami melegséget, közelséget, párbeszédet 
és példaadást követel. A szülõk feladata, hogy családi körben a jósá-
gos mennyei Atyát képviseljék, azt az egyedüli példaképet, akitõl 
inspiráltatni szeretnénk magunkat… Istennek Szent Anyja, az élet 
Anyja és a családok Királynõje tegyen minden otthont a názáreti csa-
lád mintájára a béke és a szeretet helyévé! (1999. június 4.)

Szentséges éj
Selma Lagerlöf

Nagykarácsony ünnepe volt, mindenki a templomba igyekezett, 
csak nagyanyám meg én maradtunk otthon. Úgy emlékszem, egye-
dül voltunk az egész házban. Miért nem mentünk a többiekkel? Mert 
én túlságosan fiatal, nagyanyám pedig túlságosan öreg volt. Búnak 
adtuk hát fejünket, hiszen nem vehettünk részt az ünnepi misén, nem 
láthattuk a karácsonyi fényeket.

Üldögéltünk szomorú magányunkban, amikor nagyanyám egy-
szercsak mesélni kezdett.

Élt valamikor egy ember, aki nekivágott az éjszakának, hogy tü-
zet szerezzen. Bekopogott minden házba: – Segítsetek jó emberek, 
feleségemnek kisgyermeke született, és nagyon hideg a szobánk.

Az éj azonban mélysötét volt, az emberek aludtak, senki sem vá-
laszolt.

Az ember tovább ment, míg végre a messzeség határán tûz fényét 
pillantotta meg. A szabadban lobogó láng felé tartott. A tûz körül 
népes nyáj és idõs pásztor hevert. Aludtak.

A tüzet keresõ az alvókhoz ért. Látta, hogy a pásztor lábánál há-
rom megtermett kuvasz nyújtózik. A neszre fölrezzentek, pofájukat 
szélesre tátották, de nem jött ki hang onnan. Az ember látta, mint 
borzolódik a szõr a kutyák hátán, mint villannak meg fehér fogaik. 
A kutyák rárohantak, s õ érezte, hogy az egyik a combjába mar, a 
másik a keze után kap, a harmadik meg a torkának ugrik. Az éles 
fogak azonban nem engedelmeskedtek, s neki a legkisebb baja sem 
esett. Amikor tovább akart lépni, nem tudott a heverõ fehér bárányok 
miatt. Annyira szorosan feküdtek egymás mellett, hogy képtelenség 

9



volt utat találni köztük. Az állatok hátán ment tehát elõbbre, egészen 
a tûzig. A juhok közül azonban egyik sem mozdult.

Ezidáig csendben maradtam, s hallgattam nagyanyám patakzó sza-
vait, de most félbeszakítottam: – Miért nem keltek föl a báránykák? 
– Mindjárt megtudod, mondta, és folytatta a történetet.

Amikor az ember a tûzhöz ért, a pásztor fölébredt. Idõs volt, hara-
gos természetû, mogorva mindenkivel. Fogta hosszú, hegyes végû 
botját, amit akkor szokott kezében szorongatni, ha a nyájra vigyáz, 
és az idegen felé vágta. A bot hosszú ívben elrepült, de mielõtt a 
jövevényhez ért volna, irányt változtatott és távolabb ért  földet a 
mezõn.

Megint közbeszóltam: – Nagyi, a bot miért nem találta el az em-
bert?

Õ, mintha meg sem hallotta volna a kérdésemet, tovább mesélt.
– Az ember akkor odaállt a pásztor elé és így szólt: – Jó ember, 

adj egy kis parazsat! Feleségemnek ma kisgyereke született. Tüzet 
kell raknom, hogy ne fázzanak.

A pásztor legszívesebben így dörgött volna: Hordd el magad! –, 
de arra gondolt: – Kutyáim nem bántják ezt a jövevényt, juhaim nem 
ijedtek meg tõle, és hegyes botom messze elkerülte. Megdöbbent és 
engedékennyé vált: – Végy, amennyit akarsz!

A tûz majdnem kialudt már, és se venyige se hasáb, hogy újra föl-
lobogjon. Igaz, maradt egy halom parázs, de a jövevénynek lapátja 
meg edénye nem volt.

Az öreg pásztor – kárörvendõn – ismét csak bíztatta az idegent: – 
Végy hát, amennyit akarsz! (Közben befelé nevetett: Úgy se tudsz.) 
A jövevény azonban lehajolt, puszta kézzel szedni kezdte a parazsat 
és kabátjába rejtette. A parázs nem égette meg a tenyerét, nem per-
zselte össze a felöltõjét. Vitte, mintha egy halom diót vagy almát vitt 
volna.

Én – immár harmadszor – megint csak nem tudtam megállni: – A 
parázs miért nem égetett, nagyanyám?

– Megtudod, azt is, várd meg a végét – szólt jóságosan, és foly-
tatta:

– A nagyharagú, mogorva pásztor ezt látva elcsodálkozott: – 
Miféle éjszaka ez? A kutyák nem marják meg az idegent, a juhok 
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nem félnek tõle, a lándzsa elkerüli, s a tûz nem égeti meg. Újra oda-
intette az idegent és megkérdezte tõle: – Mondd, milyen éjszaka ez, 
hogy mindenki irgalmas hozzád?

Õ azt felelte: – Ha magadtól nem jössz rá, én nem mondhatom 
meg neked. S máris indult.

A pásztornak eszébe jutott: nem eresztheti el csak úgy, ha kérdé-
sére választ akar kapni. Fölkelt hát, és követte. Amikor annak szál-
láshelyéhez értek, a pásztor rádöbbent: dehát ennek az embernek 
még kunyhója sincs. Egy barlangban húzta meg magát az asszony és 
a gyermek, rideg szirt-övezte barlangban.

Arra gondolt: a védtelen gyermek bizonyára megfagy itt. S jólle-
het kõszívû volt, megindult a szegénység láttán és elhatározta, segít 
a gyermeken. Tarisznyájából hófehér, puha báránybõrt húzott elõ. 
Odaadta az embernek: legyen takarója a kicsinek.

Ebben a pillanatban megnyílt a szeme és a füle, látta, amit eddig 
nem látott, hallotta, amit eddig nem hallott. Ezüstszárnyú angyalok 
vették körül, kezükben citera. Túlcsorduló örömmel arról énekeltek, 
hogy ezen az éjszakán megszületett, aki a világot megváltja majd bû-
neitõl.

Értette már az öreg pásztor, miért nem marnak a kutyák, miért 
nem félnek a juhok, s a lándzsa miért nem sebez.

Angyalokat látott, akármerre nézett: a barlangban ültek s a hegye-
ken, és röptüket bámulhatta a boltozatos ég alatt. Seregekben jöttek 
az úton, megálltak a barlang bejáratánál, hogy lássák a kisdedet.

Vidámság és játék hangja töltötte be a környéket, és a pásztor szí-
vét, aki a sötétségben is látott. Boldog volt, hogy megnyíltak a sze-
mei. Térdre ereszkedett és megköszönte Istennek.

Nagyanyám itt fölsóhajtott.
– Mi is láthatnók, amit a pásztor, hiszen az angyalok, a boltozatos 

ég alatt röpködnek azóta is minden karácsony éjszakán. De mi nem 
látjuk õket.

Kezét a fejemre tette:
– Jól jegyezd meg, amit elmondtam, mert olyan igaz, ahogyan te 

engem látsz, én meg téged. Nem gyertyák és nem lámpák, nem a 
Hold és nem a Nap, hanem Isten ereje nyithatja csak meg szemün-
ket, hogy lássuk az Õ dicsõségét.
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Betlehem jele

Szent Ferencnek nagyon fájt kora gazdagságának és szegénysé-
gének kirívó ellentéte, mert a gazdagok egyre gazdagabbá, a szegé-
nyek pedig egyre szegényebbé váltak. Senkit sem érdekelt már a bet-
lehemi szegénység és egyszerûség üzenete. Életrajzírója, Celanói 
Tamás beszámol arról, hogy „a gyermek Jézust akkortájt már sok 
szív elfelejtette”. Ezért határozta el 1223-ban Szent Ferenc, hogy 

feleleveníti annak a Gyermeknek emlékezetét, aki Betlehemben 
született, és bemutatja azt a szegénységet, amit már kisgyermekkorá-
ban el kellett szenvednie, mert jászolba fektették, a szalmán vetettek 
ágyat Neki, állatok álltak mellette, 
hogy mindenki saját szemével láthassa és meg is érthesse. 

Tervéhez a pápától kért engedélyt és János testvérre bízta a megvaló-
sítást, aki a grecciói kolostor közelében lévõ barlangban állította fel a 
betlehemi jászlat, szalmát tett bele, ökröt és szamarat is állított melléje. 
Szent Ferenc kortársai, az õ szegényei, akik jól ismerték az élet árnyé-
kos oldalát, sietve mentek ki az erdõbe, hogy megemlékezzenek Isten 
Fiáról, aki nem fejedelmi palotában, nem gazdag kereskedõk házában, 
hanem hozzájuk hasonlóan szegénység és nyomor közepette született. 
Azon az éjszakán kivilágosodott az erdõ és boldog énekszó töltötte be 
a levegõt, a sziklák örömujjongást visszhangoztak. Celanói Tamás írja: 
„Itt tisztelet övezi az egyszerûséget, felmagasztalják a szegénységet, di-
csérik az alázatot és Greccio Betlehemmé válik.” A barlangban egy pap 
szentmisét mutatott be, Szent Ferenc énekelte az evangéliumot és pré-
dikált a szegény Király születésérõl. A jelenlévõk úgy érezték, hogy a 
jászolban a Kisded alszik, akit Szent Ferenc a karjába vesz és fölébreszt. 
Így mutatta be Szent Ferenc a világnak, milyen körülmények között szü-
letett e világra Jézus, hogyan tisztelték Õt a pásztorok és a királyok, de 
a szamár és ökör képében körülvette Õt az egész megváltott teremtés is.

A jászolban fekvõ Gyermek nemcsak Szent Ferenc óta jel az embe-
rek számára. Már az angyalok is ezt hirdették Betlehemben a pásztorok-
nak. A jel azonban sok ember életében elveszti értelmét. A jászol az 
ünnep dekorációjává, karácsony tartozékává alacsonyodik, az ünneplés 
a kötelezõ ajándékok kicserélésére és unott jókívánságokra szorítkozik. 
Sokan nem is tudják, miért teszik. Már nem értik Betlehem jelét.



Giottónak Assisi templomában lévõ mûvét szemlélve egy másik vi-
lág tárul elénk. Õ is a jászol történetét örökítette meg az eseményt egy 
templom belsejébe helyezve, ahová férfiak és nõk, gazdagok és szegé-
nyek együtt sietnek be, hogy tanúi legyenek a nagy eseménynek. Isten 
országának új rendje elevenedik meg ott, ahol megvalósul az emberek 
közti egyenlõség és egység, ami Istenhez való hasonlóságukon alap-
szik. Õk azok, akik Szent Ferenccel együtt Jézus nyomában járnak. Így 
válnak a kétezer évvel ezelõtt elhangzott angyali híradás élõ tanúivá:

„Ma született az Üdvözítõ... Ez a jele:
kisdedet találtok pólyába takarva, jászolba fektetve” (Lk 2,11-12).

Miért?
Luisa Piccarreta

Szokásos állapotomban voltam, amikor úgy találtam, mintha kilép-
tem volna önmagamból. Megpillantottam egy lelket a tisztítótûzbõl, 
akit ismertem. Megszólítottam: „Mondd, milyen az én állapotom Isten 
szemében? Különösen amiatt az állapot miatt aggódom, amelyben va-
gyok”. Így válaszolt: „Nem kell sokat tudnod annak eldöntésére, hogy 
jó vagy rossz állapotban vagy-e. Ha értékesnek tartod a szenvedést, 
akkor jó állapotban vagy; ha nem becsülöd, akkor rossz állapotban 
vagy. Mert aki megbecsüli a szenvedést, az megbecsüli Istent, és aki 
becsüli, az nem bántja meg Õt. Mert amit becsülünk, azt gondosabban 
óvjuk és védjük, mint saját magunkat. Hogyan lenne lehetséges, hogy 
valaki rosszat kívánjon magának? Ezért tehát, ha becsülöd Istent, ak-
kor semmiképpen sem bántod Õt.”

Ezután áldott Jézusom jött el és így szólt: „Leányom, a teremtmé-
nyek az események láttán egyre azt ismétlik és kérdezik, hogy miért 
és miért és miért? Miért van ez a betegség? Miért vagyok ilyen lelki-
állapotban? Miért ér ilyen büntetés? És megannyi miért. A miértekre 
szóló válasz nincs megírva a Földön, csak a mennyben, és ott min-
denki elolvashatja majd. Tudod, hogy micsoda a miért? Önzés, ami 
folytonosan az önszeretetet táplálja. Tudod, hogy hol keletkezett a 
miért? A pokolban. És ki mondta ki az elsõ miértet? Az ördög. Az 
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elsõ miért hatása a paradicsombeli állapot elvesztése volt, a csillapítha-
tatlan szenvedélyek háborúja, rengeteg lélek pusztulása és az élet va-
lamennyi bûne. Igen hosszú a miértek története. Elégséges, ha annyit 
mondok neked, hogy nincs olyan bûn a világon, ami ne viselné magán 
a miért bélyegét. A miért az isteni Bölcsesség lerombolása a lélekben. 
Tudod, hogy hova lesz eltemetve a miért? A pokolba, hogy kárhozott 
lelkeknek ne legyen soha nyugalma, hogy soha ne élvezzenek békét. 
A miért ravasz ügyessége és megtévesztése, hogy háborút indít a lel-
kek ellen, és nem hagyja békén õket.” (1909. január 30.)

(Luisa Piccarreta: When the Divine Will Reigns in Souls)

„Megkérdeztem a lelkeket, mi az ami a legnagyobb szenvedést 
okozza nekik. Egyöntetûen azt válaszolták, hogy a legnagyobb szen-
vedés számukra az Isten utáni vágyódásuk. Láttam a Szûzanyát, amint 
meglátogatta ezeket a lelkeket a tisztítótûzben. A lelkek »Tenger Csil-
lagának« nevezik Máriát. Enyhülést visz nekik… Ettôl az idôtôl kezd-
ve szorosabb kapcsolatba kerültem a szenvedô lelkekkel.”

Faustina nôvér naplójából (20.)

A szentek közössége
Efraim testvér

… Hogyan lépett be a láthatatlan Egyház az életembe és a közös-
ségbe?…

Vannak, akik csodálkoznak, hogy ma, amikor a szobrok egyre in-
kább kivesznek a templomokból, mindennapi imáinkkal mi a szen-
tekhez és az üdvözült lelkekhez csatlakozunk, akik már beléptek 
a dicsõségbe. Ahogy elfogadtam Máriát, Éva leányát, az Élõt, egy-
szerre megláttam a benépesült eget. Anélkül, hogy ismertem volna 
a Szent Szûz litániáit, Máriát a mennyország kapujának neveztem. 
Mihelyt élõnek tudtam, megnyílt elõttem a Paradicsom, és meglát-
tam a mennyei Jeruzsálemben folyó liturgiát: a másik világ szépsé-
gében, a teremtetlen fényben tündöklõ angyalokat és szenteket, és 
azt az ellenállhatatlan varázserõt is, amit a földi Egyházra gyakorol. 
A szentek – megannyi csillag – mágnesként vonzzák életünket, mint 
a Hold az óceánok hatalmas tömegét.
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Gyermekkorom óta minden vasárnap elmondtam az apostoli hit-
vallást, de nem tudtam, hogy a szentek egysége a szentekkel való 
kapcsolatot jelenti. A reformáció sajátja, hogy az észt a szív elé he-
lyezi, s én azt hittem, hogy egységben lenni csupán azt jelenti: egy-
formán gondolkodunk, azonos hullámhosszon vagyunk. Mindezt 
intellektuális síkon, pedig az egység szeretetet feltételez, a szeretet 
pedig kapcsolatot és párbeszédet. Hogy meggyõzõdjünk errõl, elég 
megnéznünk a katakombákat, ahol az elsõ keresztények nem azért 
gyûltek össze, hogy elrejtõzzenek, hanem azért, hogy vértanú test-
véreik sírjain mutassák be a szentmiseáldozatot, s ezzel kifejezzék 
a velük való egységet. Erre a hagyományra vezethetõ vissza a mai 
templomokra jellemzõ oltárforma. Vannak, akik asztalra szeretnék 
felcserélni, és az eucharisztikus vacsorában inkább az egység hori-
zontális jellegére helyezik a hangsúlyt, atyáink azonban a hitben a 
vertikális dimenziót látták meg. (Efraim testvér: Kései esõk c. mûvébõl)

Fiához szól értünk
G. Vendome

A szentek könyörögnek az Úristenhez
és Õ meghallgatja imájukat.

A Boldogságos Szûz Máriáról
nem elég azt mondani,

hogy õt szívesen meghallgatja Isten,
mert õ nemcsak Istenéhez,

hanem tõle született Fiához is szól…
Minden anyának megvan az a kiváltsága,

akinek fiát tisztelet övezi,
hogy gyakran fordulnak hozzá,

mert tud segíteni másokon,
és mert így lehetõséget adhat Fiának

kérése meghallgatására.
Ez a természet törvénye,

és nem feltételezhetjük, hogy Isten,
aki ezt a törvényt az ember szívébe írta,

ne tenne eleget neki.
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Az ezredforduló szilvesztere
Török József, történész, teológus

Csepelen, egykori kápláni helyemen az 1977-es esztendõ kará-
csonyának ünnepe után a reggeli misét követõen egyik hívõ bejött 
a sekrestyébe s elmesélte: valaha szilveszter éjszaka éjfélkor ha-
rangszó köszöntötte a Szent Imre tér környékén lakó híveket, figyel-
meztetve arra, hogy Isten az idõk Ura, Vele kell kezdeni az új esz-
tendõt. Amióta Tanácsház tér lett a neve, megszûnt a szilveszteri 
harangszó. „Milyen szép lenne ezt a szokást fölfrissíteni!” – fejezte 
be mondandóját. A kérés alapján, a plébános engedélyével éjfélkor 
magam kapcsoltam be az idõközben villamosított harangot, igaz, az 
örökmécses gyönge fényében úszó szentélyben elõtte meg utána rö-
viden imádkoztam, hogy senkit ne bõszítsen fel a szokatlan idejû 
harangszó. Nem is tették szóvá hivatalos részrõl utólag, csak a közel-
ben lakó hívek köszönték meg cinkos mosollyal az új esztendõ elsõ 
napján.

Már csak emiatt is örömmel hallom, hogy az ezredfordulóra, pon-
tosabban a Megtestesülés 2000. évének beköszöntésére váró hívek 
mind gyakrabban hangoztatják, hogy a lélekszámban fogyatkozó és 
a szörnyû bûnök miatt engesztelésre kötelezett hívõ katolikus magya-
roknak az idei szilveszteri éjszakát nem szórakozva, hanem térden 
állva, imádkozva kellene tölteniük, lehetõleg a templomokban, az 
imádásra kitett Oltáriszentség elõtt, hiszen az Eucharisztia egyúttal 
a Megváltó megtestesülésének folyamatos megvalósulása. Van miért 
engesztelni a harmadik évezred küszöbén: az elmúlt félszáz év alatt 
meggyilkolt több mint ötmillió magzatért és más bûnökért. Ugyan-
akkor van miért könyörögni: papi, szerzetesi és szülõi hivatásokért. 
A papnevelõ intézetekbõl távozó, hivatásukat vesztett kispapok és az 
aposztázia (hitehagyás) csábításának engedõ papok súlyosan terhelik 
a magyar egyház jövõjét, mert a hûséges kitartás helyett pontosan az 
ellenkezõjére adnak példát. A hivatásokhoz való hûtlenség – legyen 
az papi, szerzetesi, házastársi, szülõi – nem a fejlõdés elmaradhatat-
lan kísérõje, amint egyesek állítják, hanem a romlás jele, VI. Pál pápa 
szavaival: „a Sátán füstje az Egyházban”. Töltsük ezért az idei szil-
veszter éjszakát minél többen az Oltáriszentség elõtt térdelve, engesz-
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telésben a meg nem született életekért, könyörögve a papi, szerzetesi 
és szülõi hivatások sokaságáért.

1978 szilveszter éjszakáján a Párizst uraló Szent Szív bazilikát 
zsúfolásig megtöltötte az ott imádásra állandóan kitett Oltáriszent-
ség elõtt térdelõ hívek tömege. Lent, a Montmartre-domb tövében 
a pogány világ mulatott, néhány száz méterrel feljebb, a dombte-
tõ templomában imádkozók hada könyörgött. Nálunk is mulat a 
pogány világ, fogyatkozik a nemzet, a papság, a keresztény család; 
itt az idõ, hogy az ezredforduló éjszakáján fölébredjen a katolikus 
hívek serege, s az éjszaka kellõs közepén harangszóval hirdesse a 
közönyös világnak a Megtestesülést, s a Megváltás erejével szálljon 
síkra keresztény értékeink kibontakozásáért.

A Krisztus-Királyhoz
Sík Sándor

Király, ki feltakart piros szíveddel állsz a vérzõ föld felett…
Krisztus-Király, hozzád jövünk, a mélységbõl kiáltunk hozzád…

Ó Szív, Királyi Szív, ki úr vagy,
és a mindenséget mozdulatlanul mozgatod,

És mégis egy vagy miközülünk,
Testvér, és kisded és jegyes,

Meleg, piros bor, fehér, lágy kenyér…
Öleld magadhoz ezt az õrült századot:

A kisdedekért, akiket szeretsz,
A magvakért, melyek mozdulnak a mélyben,

S a rothadás csíráztató setét ölén
Tisztább tavasznak pattogják ígéretét…

Fagyott földünket hadd koszorúzza új kalász,
Hadd hullámozza ég felé megint a föld

az ezredeknek õsdalát:
A Nagy Királynak, kinek minden él,

A Jó Királynak, kibõl minden él,
A Szív-Királynak, kiben minden él,

Aki dicsértessék mindörökké. Amen.
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   Mária-kegyhelyek

 Máriaremete

Néhány éve járt kegytemplomunkban az a wroczlawi lengyel há-
zaspár, akik feltették nekem azt a kérdést, hogy melyik a magyarok 
„nemzeti szentélye”. Mindjárt értettem, hogy Częstochowa hazánk-
beli megfelelõjére kérdeztek. Megvallottam, hogy nálunk bizony 
ilyen központi kegyhely nincsen… Annál fontosabb azonban, hogy 
az országban mindenfelé található Mária-kegyhelyeinkrõl hiteles 
ismereteink legyenek, s azokra idõrõl idõre személyesen – egyénen-
ként vagy csoportosan – elzarándokoljunk.

A budai hegyek között ebbõl a szempontból idén október elején a 
Máriaremetei Bazilika kínálkozott alkalmas búcsújárási célként.

Története visszanyúlik a XVIII. századba.
A török hódoltság megszüntével Budára és környékére sváb föld-

rõl, Alsó- és Felsõ-Ausztriából érkeztek földmûvelõ telepesek. Soraik 
között volt az a Thalwieser Katalin, aki magával hozott egy Mária 
képet, amelyik a svájci Einsiedelnben levõ õsi Szûz Mária szoborra 
emlékeztette. Feltehetõen valamikor részt vehetett a szülõföldjérõl 
odairányuló búcsújáráson, s a képet ott vásárolt emlék gyanánt vitte 
magával. Mivel az új telephelyükön nem volt katolikus áldozópap, 
s a török hódoltság elõtti Gerecse község közeli temploma sem volt 
egyelõre istentiszteleti célra használható, a képet egy erdei fára füg-
gesztette, és oda jártak az új telepesek imádkozni.

Amikor aztán néhány rendkívüli imameghallgatásnak híre ment, az 
imádkozni járók száma gyarapodni kezdett. A kép fölé elõbb fából való 
födémet helyeztek, majd 1813-ban a helyi földesúr, a szomszédos Soly-
máron lakó Tersztyánszky Ignác kápolnát építtetett a jelenlegi templom 
helyén. Az imameghallgatások nagy száma miatt egyre többen zarándo-
koltak erre a szent helyre, elsõsorban a buda környéki sváb hívek közül, 
meg a fõvárosból, sõt századunk elején elõfordult külföldi imameghall-
gatás is. Ezt jelzi a templom külsô falát borító hálatáblák sokasága, az 



ország sôt a világ minden részébôl változatlanul érkezô zarándokok tö-
mege. A kápolna szûknek bizonyult ennyi hívô számára.

Így történt, hogy az akkori székesfehérvári megyéspüspök, Pauer 
János tanácsára a zarándokok soraiból megalakult a Máriaremetei 
Kápolna Egylet azzal a céllal, hogy nagyobb templomot építsen. Az 
egész országban végzett gyûjtés eredményezett akkora összeget, 
amibõl hozzá lehetett kezdeni 1898-ban az új, nagy templom építé-
séhez. Ez a következõ évben el is készül, úgyhogy 1899. október 1-
jén az akkori székesfehérvári megyéspüspök, Steiner Fülöp a kegy-
templomot felszentelhette. Ennek volt tehát idén 100 éve, de mivel 
október 1. köznap, a centenáriumot a rákövetkezõ vasárnapon, októ-
ber 3-án ünnepeltük meg, amire lelkileg is felkészültünk.

Kegytemplomunkat II. János Pál pápa 1991-ben megtisztelô „ba-
silica minor” – „kisebb bazilika” címmel tüntette ki. Ebben a temp-
lomban tartotta Szabó Géza prelátus kanonok, a pesti Szent István 
bazilika plébánosa szentmise keretében a háromnapos lelkigyakor-
latot.

A kegyhely lelkipásztori gondozását 1928-tól a magyarországi 
szerzetesrendek 1950-ben történt feloszlatásáig, a boldogságos Szûz 
Mária hét fájdalma tiszteletének elõmozdítására a XV. században, 
Firenzében alakult szervita rend tagjai végezték. Azóta elõbb a szé-
kesfehérvári püspökség, majd 1993. óta az esztergom-budapesti ér-
sekség szolgálatában álló áldozópapok a kegyhely lelkipásztorai.

Évenként ismétlõdõ ünnepségek révén vált Máriaremete neve 
és szentélye a közelmúltban országosan még ismertebbé. Immár 
negyedszer hirdették meg idén azt az ifjúsági találkozót, amelyik 
pünkösd hétfõn a bazilikába és a templomparkba gyûjti egybe a bu-
dapesti plébániák fiataljait az ún. karizmák ünnepére.

V. T.

* * *
A katolikus Egyház hódolata, templomai, oltárai, szobrai, tömjéne, 

dicséretei, ünnepei, virágai és bizalma, tisztelete és szeretete nem ké-
pes úgy felmagasztalni a Szent Szüzet, ahogy az Evangélium rövid, 
egyszerû, de ékes szavakból álló kijelentése: „Szûz Máriától szüle-
tett Jézus, akit Krisztusnak neveznek”. Monsabre
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A szeretet üzenete Venezuelából

Oly korban, amikor az emberek lelke bûnbe merül, felragyog a re-
ménység és a szeretet csillaga, újból ránk veti sugarát, hogy világos-
ságot hozzon, lángra lobbantson, és Szûz Mária által az õ Fiához, 
Jézushoz vezessen.

A Szûzanya újból és újból követségben jár a Földön.
Venezuelában, Maracaibóban a nyolcvanas évek végén kezdett 

két fiatalembert megajándékozni jelenéseivel, José-Luis Matheust 
és Juan-Antonio Gilt. A szív megtérésérõl beszél nekik, mert ez az 
örök életbe, az Istenhez vezetõ út. Ezt az üzenetet kell elvinniük min-
denhova, ahova a Szent Szûz küldi õket.

„Kedves gyermekeim – mondja a Szûzanya –, vajon nem fakaszt-
hat Isten virágot a pusztaságban is, nem ültethet mindenütt ilyen vi-
rágokat, hogy kertté változtassa a pusztaságot?

Arra vagytok hivatva, hogy a világot nagy kertté alakítsátok Isten 
számára. A virágok a lelkek, akik bíznak Istenben. A Szentlélek se-
gítségével így lassan megszûnik a pusztaság és szép kertté változik, 
ahová eljön Fiam és ott marad örökre.”

Maracaibo érseke, Ramón Ovidio Pérez Morales jól ismeri a két 
látnokot. Figyelemmel kíséri külföldi utazásaikat, ismeri a Szûzanya 
üzeneteit, az ebbõl fakadó megtéréseket, a csodálatos gyógyuláso-
kat és az írásbeli tanúságtételeket. Megbízott két papot a fiatalok 
lelki vezetésével.

René Laurentin atya, a világszerte elismert mariológus is nagy 
érdeklõdéssel tanulmányozta a Szûzanya venezuelai üzenetét. Sze-
mélyesen fogadta a két fiatalembert. „A Szent Szûz jelenéseinek 
megsokszorozódása napjainkban” címû könyvében elismeréssel ír 
róla, mint hiteles üzenetrõl.

A Szûzanya azt mondja, hogy a nagy tisztulás idejében élünk, ami 
sok szenvedéssel jár, de még van idõ arra, hogy visszatérjünk Jézus-
hoz.

Van okunk a bûnbánatra és a megtérésre, amihez ötféle segítséget 
ajánl: az Oltáriszentséget, az Evangéliumot, az imádságot, a bûnbá-
natot és a szentgyónást.
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„Az Oltáriszentségben valóban jelen van Fiam, Jézus Krisztus 
Teste és Vére, lelke és istensége.”

A Szûzanya hozzáteszi, hogy a szentmise a legtökéletesebb imád-
ság. Azt kéri, hogy elõtte hívjuk segítségül a Szentlelket, hogy meg-
erõsítse az Oltáriszentség iránti hitünket. A szentmise után adjunk 
hálát és köszönjük meg Jézusnak, hogy feláldozta magát értünk. Kér-
jük Szent Mihály arkangyal segítségét, hogy védje meg az Egyház 
hitét, és védje meg Isten földi trónját, a tabernákulumot. 

„Gyermekeim, kérlek benneteket, hogy ... isteni Fiam Testét a szá-
jatokba fogadjátok, és ha lehetséges térden állva.”

Szûz Mária hangsúlyozza üzenetében az Evangélium és a tíz pa-
rancsolat fontosságát, mert Jézust szavai nyomán ismerhetjük meg, 
és meg kell Õt ismerni ahhoz, hogy szerethessük.

„Ha az emberek ismernék Fiam, Jézus szent Evangéliumát és asze-
rint élnének, nem lenne szükség mai jelenéseimre.”

José Luisnak azt mondta a Szent Szûz, hogy a szentmise után a 
rózsafüzér a legkedvesebb ima Isten elõtt. Olyan, mintha a szeretet 
ötven rózsáját kínálnánk fel Istennek. De azt is mondja, hogy többet 
ér egyetlen szívbõl fakadó fohász, mint sok mechanikusan mondott 
ima, mert az olyan, mint a néma harang. 

Kéri a gyakori szentgyónást.
„Ne hagyjátok megtéveszteni magatokat, gyermekeim! A Sátán 

el akarja hitetni veletek, hogy nincs szükségetek papra ahhoz, hogy 
meggyónjatok, és hogy közvetlenül is bocsánatot kérhettek Istentõl. 
A papok valóban olyan emberek, amilyenek ti vagytok, bûnösök és 
tökéletlenek, de õk egyúttal Fiam, Jézus szolgái, és hatalmuk van arra, 
hogy a mindenható Isten nevében feloldozzanak titeket bûneitektõl.”

„Kis gyermekem, ha mindennap magadhoz veszed is isteni Fiam, 
Jézus Testét, ha gyónsz és imádkozod a rózsafüzért, ha ismered a pa-
rancsolatokat és az Írást, de nincs benned szeretet, mit sem használ 
neked. Minden testvéredet egyformán kell szeretned, a fehéreket és 
feketéket, a szegényeket és gazdagokat! Istent azonban mindenek 
elõtt kell szeretned! És ha úgy akarod, szeress engem is!”

A Szent Szûz engesztelésre, jóvátételre szólítja az egész világot. 
Nemcsak saját bûneink miatt, hanem másokért is. Kéri, hogy minden 
negyedik szombaton virrasszunk este 10-tôl reggel 6-ig az imádásra 
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kitett Oltáriszentség elôtt. Kemény böjtöt kér a látnokoktól: hétfõn 
– szerdán – pénteken reggel hattól este hatig kenyéren és vízen.

A katolikus Egyház mindig ajánlotta a böjtöt. A Szûzanya is kéri:
„Nem Isten kedvéért kérlek erre az áldozatra, mert Istennek nincs 

szüksége a ti böjtötökre, hanem miattatok kérem, nektek van szüksé-
getek rá. Megtisztulásotok miatt, a ti érdeketekben kérem, nem Isten 
kedvéért, mert Isten tökéletes. Ti azonban nem vagytok azok...”

„A böjt által való engeszteléssel megváltoztathatjátok a természet 
törvényeit, a történelem folyását, feltartóztathatjátok a háborúkat. 
Imádkozzatok, imádkozzatok, gyermekeim, és böjtöljetek imád-
kozva!”

„Az ifjúság a jövõ erõs reménysége, pedig gyermekeim közül leg-
inkább a fiatalok a vakok.”

A Szûzanya arra kéri a szülõket, hogy ajánlják fel gyermekeiket 
Jézus és Mária Szívének, mert az átadás és a hit eme cselekedetével 
a két Szent Szív oltalmát kérik családjukra. Kéri, hogy óvják gyerme-
keiket a rock-zenétõl, mert ott olyan direkt és indirekt hatások érik 
õket, ami erõszakot és gyûlöletet kelt bennük. Ezek a zeneszámok a 
tudatalattihoz intézett olyan üzeneteket tartalmaznak, amelyek láza-
dásra késztetik õket.

„Amikor ezeket az énekeket énekelitek, anélkül, hogy tudnátok, 
ti a Sátánt hívjátok és õt dicsõítitek, és õ általatok gúnyolja Istent.”

„A Sátán azt akarja megértetni veletek, hogy ami jó, az a rossz, és 
ami rossz, az a jó.”

„Apák és anyák, legyetek résen! Nyissátok ki szemeteket! Hol 
vannak gyermekeitek? Lépéseik ne legyenek közömbösek számo-
tokra! Vigyázatok rájuk! Tõletek függ, hogy Isten felé fordul-e a 
lelkük.”

„Szeretettel mondom ma, vigyázzatok gyermekeitekre! Ne enged-
jétek, hogy azt tegyék, amit õk akarnak! A gyermekeket szeretni 
kell, de idõnként szigorúnak is kell lenni velük! Ne feledkezzetek 
meg küldetésetekrõl, hogy igaz kereszténnyé kell õket nevelnetek, 
mert Isten adta õket nektek és számon fogja õket kérni tõletek.”

 „Felszólítalak újból és újból, hogy viseljetek magatokon megszen-
telt tárgyakat, különösen a rózsafüzért, a szent skapulárét (a barna kar-
melita skapulárét) és a Csodás-érmet! Felszólítalak arra, hogy viseljé-



tek nyakatok körül érmeimet, mert az az oltalom jele lesz rajtatok, és 
általa Isten, ha hittel viselitek, bõséges kegyelmet és áldást ad.”

Istennek Szent Anyja felszólítja fiait, a férfiakat, arra kéri õket, 
hogy Atyjuk házában ne viseljenek shortot, hanem vegyenek fel 
hosszú nadrágot, olyan ruhát, ami tiszteletet kelt és ami tiszta. Más-
részt azt kéri Szûz Mária minden leányától, hogy hosszú szoknyá-
ban, egyszerû zárt ruhában járjanak, és ne igazodjanak az illetlen  
divathoz. Ehhez még azt kéri Szûz Mária, hogy ne járuljanak a taber-
nákulum elé mély kivágású, rövid és testhez simuló, szûk ruhában. 
Kéri, hogy a nõk viseljenek fátyolt a fejükön.

„Egy ember szépsége nem a testében hanem a szívében rejlik.”
„A büszkeség az a kapu, amelyen át minden kegyelem eltávo-

zik.”
„Legyetek alázatosabbak, kedves gyermekeim, fogadjátok el sza-

vamat és azokat a szavakat, amelyeket az a pásztor mond, akit Fiam 
adott nektek erre az idõre, és akit az én Szeplõtelen Szívem titkos 
mélységeiben készítettem fel erre a küldetésre. Ha egységben marad-
tok, ha hûségesek és engedelmesek lesztek a pápa, II. János Pál, az 
én szeretett fiam iránt, akkor haladni fogtok a hitben.”

„Amíg nincs béke az emberek szívében, addig a világon sem lesz 
béke, mert a béke az emberek szívében épül fel, és azt az igazi békét 
csak Fiam ajándékozhatja mindenkinek. A világ látszólagos béké-
ben él. Ha Jézushoz közeledünk, akkor a békéhez közeledünk.”

„Eljön a nap, ami nincs is olyan messze, amikor Isten az egész 
világnak egy nagy jelet ad, ami által felébred az emberek szíve, és 
alázattal elfogadják Isten kegyelmét. Istent semmi sem korlátozza 
cselekedeteiben, de megkívánja, hogy gyermekei önként menjenek 
Hozzá. Ezért szólítalak fel benneteket, gyermekeim arra, hogy so-
kat imádkozzatok, hogy az adott pillanatban megnyíljanak a szívek, 
az emberek alázattal beismerjék bûneiket, fájdalommal megbánják 
és mindenben Istennek akarjanak tetszeni. Imádkozzatok, gyerme-
keim, ezért a célért sokat! Tudjátok és jegyezzétek meg jól: Bár ez 
a kegyelem az egész világ számára készül, és függetlenül a csoda 
nagyságától, amit Isten különbségtétel nélkül minden embernek kí-
ván ajándékozni, azzal sokan szembehelyezkednek majd szívük ke-
ménysége miatt, mert magyarázatot szeretnének találni rá.”
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„Az ember számtalan bûne miatt fel fog lázadni ellene a termé-
szet. A katasztrófák olyan méretûek lesznek, hogy alig tudnak fellé-
legezni, és máris bekövetkezik a másik.”

„Gyermekeim, ma felszólítalak benneteket arra, hogy éljetek úgy, 
mint az elsõ keresztény közösségek. Azt szeretném, kedves gyerme-
keim, ha megtanulnátok testvérként élni a hitben, a szeretetben, az egy 
Lélek által, az egy Ige által, és ugyanannak a pásztornak vezetése alatt.”

„Gyermekeim, azért mondom el ezeket nektek, mert eljönnek a 
napok, amikor meg kell tanulnotok az osztozást, mert sokan elfelej-
tettétek, hogy az mit jelent, és bezárkóztatok magatokba. Önzõ mó-
don éltek, és csak abból adtok, amibõl túl sok van nektek, és nem 
abból, ami valóban a tiétek.”

A Szûzanya megtanította a látnokokat arra, hogy miként gyûlje-
nek össze imádságra, kéri, hogy a rózsafüzér tizedek után imádkoz-
zák: Szent Szûz, áraszd Szeretetlángod kegyelmi hatását az egész 
emberiségre most és halálunk óráján! Amen.

Az 1998. szeptember 9-i üzenetbõl: „Szívem szeretett gyerme-
kei, ma a szentség keskeny ösvényére szeretném vinni lelketeket. 
Felszólítalak benneteket, hogy fenntartás nélkül adjátok magatokat 
az Úr kezébe, mert szívetek még mindig nem fogta fel jövetelem 
fontosságát. Még mindig nem láttátok be, hogy nehezebb idõk elõtt 
álltok, és Isten azért küldött engem, hogy mint nyájat gyûjtselek 
össze és vezesselek titeket a jó útra. Pedig minden eszköz rendelke-
zésetekre áll az üdvösséghez... Közömbösségetek és hidegségetek 
miatt mégis figyelmen kívül hagytátok szavaimat, hogy saját akara-
totokat kövessétek, és a test kívánságainak engedelmeskedjetek.

Kedves gyermekeim, ma arra szeretnélek emlékeztetni bennete-
ket, hogy Isten nélkül sohasem lehettek boldogok. A világ csak illú-
ziókat és múló örömöket kínál nektek, pedig elõbb-utóbb összedõl 
minden ház, amelyet nem építenek szilárd alapokra. 

Ti arra vagytok hivatva, hogy Szeplõtelen Szívem apostolai legye-
tek. Kezetekben vannak az eszközök ahhoz, hogy eljussatok az Isten-
nel való egyesülés állapotára. Ezért jövök hozzátok én, a ti Édesanyá-
tok, a lelkek pásztora, akit Isten küldött, és felszólítalak benneteket, 
hogy éljetek az én Jézusommal egyesülve! ...
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Nagyon szeretlek benneteket, gyermekeim, és mindannyiatokat 
Szeplõtelen Szívemben õrizlek. Fogadjátok a mennyei Atya, isteni 
Fiam, Jézus és a Szentlélek áldását!” 

(Xavier Reyes-Ayral: „A szeretet üzenete” címû könyve alapján)

Öröm
David Rosage

A Szentlélek kegyelme, az öröm, Szûz Mária egész lényébõl 
sugárzott. Csak aki örül, az énekelhet így: „Magasztalja lelkem 
az Urat, és ujjongjon szívem üdvözítõ Istenemben!” (Lk 1, 6-47.) 
Mária örömének forrása az volt, hogy megvalósult benne Istennek 
iránta és minden ember iránt érzett végtelen szeretete. Ez az örömhír 
lényege. 

A mi örömünk forrása is a jó hír. A Szentlélek megtanít arra, hogy 
megértsük Isten végtelen szeretetét, ami arra késztette Õt, hogy el-
küldje egyszülött Fiát a világba.

„Úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta oda, hogy 
mindaz aki hisz Benne, el ne vesszen, hanem örökké éljen.” (Jn 3,16.)

Jézus születésével kiáradt az öröm a világra. Az angyalok mint 
boldog eseményt hirdették a pásztoroknak Isten csodáját.

„Ne féljetek! Nagy örömöt hirdetek nektek, és az egész népnek!” 
(Lk 2,10.)

Jézus maga mondta nekünk, hogy a mi örömünk oka az a jó hír, 
amit Õ hirdet nekünk.

„Ezeket azért mondtam nektek, hogy az én örömöm legyen tiben-
netek, és örömötök ezzel teljes legyen.” (Jn 15,11.)

Bár a Szentírás igen keveset mond el Szûz Mária életébõl, az 
öröm mégis érzõdik rajta. Egész élete Istennek szóló szeretetteljes 
boldog válasz. Ha mi közvetíteni akarjuk a Szentlélek örömét a 
világban, akkor az örömnek kell átjárnia egész életünket. Ez az az 
adomány, amit el kell vinnünk másoknak. Nemcsak örömöt adunk, 
hanem Jézus adományát, akinek jelenléte sugárzik a mi örömünk és 
békénk által. Ez is a Szentlélek kegyelmének egyik gyümölcse, ami 
kifejlõdik bennünk, ha készséggel fogadjuk isteni segítségét.
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Gyermekáldás

Medugorjéban, azon a megszentelt helyen, a Szûzanya választott 
földjén, a Béke Királynõjének kertjében minden ember gazdagabb lesz 
lélekben. Senki sem tér úgy haza, ahogyan oda érkezett. A Szent Szûz 
szívesen látja és számon tartja látogatóit, és mindenkit megajándékoz. 
Szeretetének ajándékával, békéjének és szent örömének ajándékával. 

„Elhozom nektek a kicsi Jézust, hogy áldjon meg benneteket.” 
(1995. december 25.) 

A zarándokok nagy tisztelettel veszik körül a látnokokat is, hiszen 
õk az égiekkel beszélgethetnek. Szinte mindegyikük õket szeretné 
látni, nem akarnak anélkül távozni Medugorjéból, hogy néhány szót ne 
váltanának velük. Pedig ez nagy feladat elé állítja a látnokokat, komoly 
szolgálatot jelent, mégis igyekeznek minden kérésnek eleget tenni.

Mirjana ötkor kel fel, hogy a rózsafüzér után családját rendesen el-
lássa, mielõtt megérkeznek háza elé a zarándokok, akiknek Medugorje 
jelentõségérõl, az üzenetekrõl, a Szent Szûz anyai szeretetérõl beszél.

A zarándokok azonban mindig egy kicsivel többet szeretnének 
tudni. Mindenki hordoz valamilyen terhet, aminek elviseléséhez a 
Szûzanyától remél segítséget.

Modern korunkban sokféle félelem szorongatja az embereket. Fél-
nek a jelentõl és félnek a jövõtõl. Félnek egymástól és sokszor még 
önmaguktól is. Félnek az ingatag békétõl és a rettenetes háborútól, a 
bizonytalan jövõtõl.

Ki mer ilyen idõben gyermeket vállalni?
Mit mond errõl a Szûzanya bizalmasa, aki láthatja Õt és beszélhet Vele?
Mit mondhatnak annak az asszonynak, aki nem akar gyereket?
Mirjána szerint a legszebb dolog az életben gyermeket vállalni. 

Neki is két gyermeke van és szívesen elfogadna többet is. Senkinek 
sem kell félnie, ha rábízza gyermekét a Szûzanya által Istenre.

A Goszpa elmondta Mirjánának, hogy nem a gyermekáldástól 
kell félni, hanem sokkal inkább attól, ha nincs gyermek. A Szûzanya 
tudja, hogy miért mondta ezt. Mirjána is tudja, de most nem mondhat 
többet. Egy napon azonban, amikor minden elrejtett titokra fény de-
rül, azt is meg fogjuk tudni, miért fontos, hogy sok gyermek szüles-
sen!  (Emmanuel nõvér feljegyzései alapján.)
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A Szeretetláng rózsafüzér

A Szeretetláng rózsafüzéren, vagy a hagyományos öt tizedes rózsafü-
zéren imádkozhatjuk.

A kereszttel kezdjük.
Isteni Megváltónk öt szent Sebe tiszteletére mélységes áhitattal egy-

más után ötször vetünk keresztet:
Az Atya, a Fiú és a Szentlélek nevében. Amen.

A nagy szemekre a következõ fohászt imádkozzuk:
Szûz Mária Fájdalmas és Szeplõtelen Szent Szíve, könyörögj éret-

tünk, kik Hozzád menekülünk!

A három kis szemre így imádkozunk:
1. Istenem, hiszek Tebenned, mert végtelenül jó vagy!
2. Istenem, remélek Tebenned, mert végtelenül irgalmas vagy!
3. Istenem, szeretlek Téged, mert mindennél szeretetre méltóbb vagy!

A tizedekben lévõ kis szemekre kérjük:
Szûzanyánk, ments meg minket Szeplõtelen Szíved Szeretetlángja által!

Minden tized után mondjuk el a fohászt:
Áraszd Szeretetlángod kegyelmi hatását az egész emberiségre most 

és halálunk óráján! Amen.

Befejezésül:
A Szentháromság tiszteletére és dicsõítésére háromszor ismételjük:
Dicsõség az Atyának, a Fiúnak és a Szentléleknek,
miképpen kezdetben, most és mindörökké! Amen.



Imádság Szûz Mária hét örömérõl

Ó Boldogságos szép Szûz Mária, Szentháromságnak temploma, elsõ örö-
möd az volt, mikoron benned megnyilvánult a malasztnak teljessége és ben-
ned fogantatott a dicsõség Királya:

– ez örömöd okáért kérünk, hogy az Õ oltalmában, az örök, halhatatlan 
földre vitessünk! Amen. Üdvözlégy…

Második örömöd az volt, mikoron, te szép tengeri csillag, a fényes Napot 
szülted és szûzen megmaradtál, el nem változtál:

– ó kegyességes Anya, szentséges Szûz Mária: légy minékünk igaz utunk a 
te szent Fiadhoz! Amen. Üdvözlégy…

Harmadik örömöd volt, hogy a fényes csillag megjelent, és mikoron Szent 
Fiad megszületett, láttad, a három szent királyok hogyan imádták õt mint 
Istent és ajándékokkal tisztelték:

– ó áldott Szûz Mária, e világnak fényes csillaga, legyünk tiszták mi bûne-
inktõl, temiattad, Szûz Mária! Amen. Üdvözlégy…

Negyedik örömöd volt, mikoron a szép Jézus harmadnapon halottaiból fel-
támadott, ki miatt hitünk erõsödött:

– ó kegyelmes Teremtõnek boldog Szûlõje, könyörögj érettünk minden órá-
ban, hogy a te szent örömöd miatt mi evilági életünk munkája után eljussunk a 
mennyei szentek karába! Amen. Üdvözlégy…

Ötödik örömöd volt, édes Szûzanya, mikoron láttad a te Szent Fiadat föl-
menni az örök dicsõségbe:

– e szent örömnek miatta ne essünk az ördög hatalma alá, hanem a menny-
országnak magasságára felmenjünk, s ott veled és a te Szent Fiaddal szüntelen 
vigadjunk, édes, szép Szûz Mária! Amen. Üdvözlégy…

Hatodik örömöd akkor volt, mikoron a mennybõl lángnyelvek képében a 
Szentlélek leszállott:

– azért e szent, boldog öröm miatt kérjed, Szûz Mária a te Szent Fiadat, 
hogy e számkivetésnek idejére bocsássa meg a mi bûneinket, hogy ne leljék 
meg a mi bûneinket a nagy ítéletnek napján! Amen. Üdvözlégy…

Hetedik örömöd, Szûz Mária, az volt, mikoron a te édes Fiad, Jézus, e 
gyarló világból kihívott téged a mennyek országába és fölmagasztalt minden 
angyali karok fölött:

– ó kegyességnek Szûz Szülõje, hogy érezzük a te szent jóvoltodnak aján-
dékát, távoztasd el tõlünk a bûnnek undokságát, add meg elménk tisztaságát, 
aztán vígy be minden szentekkel a mennyországnak boldog örömébe! Amen. 
Üdvözlégy… (A Thewrewk kódex nyomán)
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Szabadíts meg a gonosz kísértõtõl!

A Te hûséged nem fogyatkozik, mennyei Atyánk,
bár mi feledünk gyakran hûséget, kegyelmet,

mi Hozzád fûz minket. Esedezve kérünk,
önts erõt ingatag szívünkbe, ha kísértésbe vinne, 

szabj határt a gonosz erejének,
ragadj ki hatalmából, szabadíts meg minket!

Állhatatos Szent Szûz,
a te hûséged töretlen,
bizalommal várod,
mit Atyád üzent,

és az angyal mondott neked.
Betlehem útját járod,
hol hideg szél süvít,

a vidék kietlen,
az emberek szíve könyörtelen.

Meddig még odáig,
a beteljesedésig,

míg szemed megpillantja,
kezed simogatja,

karod átöleli 
az áldott Kisdedet,

és pólyába csavarod
a Magasságbeli Fiát,
a királyok Királyát?
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